中畿鹦Jll威曩饔骺饔痧搬

川大委办 E2016) 14号

关于转发《中共中央组织部关于追授李保国同志
“
全国优秀共产党员:” 称号的决定》的通知

校内各单位 :

现将 《中共中央组织部关于追授李保国同志
“
全国优秀共产

党员
”
称号的决定》 (中 组发[2016]13号 )转发给你们,请各

单位将之作为
“
两学一做

”
学习材料,结合学校和本单位工作实

际,认真学习宣传、贯彻落实。

附件: 《中共中央组织部关于追授李保国同志
“
全国优秀共

产党员
”
称号的决定》 (中组发[2016]13号 )

o1-

1纵鄯文件

中组发 〔2016〕 13号

中共中央组织部关于追授∷

“
全国优秀共产党员

”
称

李保国同志

号的决定

(2016+5 月 13 日)

李保 国,男 ,汉 族 ,河 北省武 邑县人 ,1958年 2月 出生 ,

1975年 8月 参加工作 ,1989年 7月 加入 中国共产党 ,1975年

至 1978年 先后在武 邑县怀甫公社广播站、武 邑县机 电局工

作,1978年 3月 至 1981年 2月 就读于河北林业专科学校桑蚕

专业 ,毕 业后一直留校任教 ,⒛05年 1月 获得中南林学院森林

培育学博士学位 ,系 河北农业大学林学院二级教授、博士生导

师。⒛16年 4月 10日 凌晨突发心脏病 ,经 抢救无效去世 ,享

年 58岁 。

李保国同志是新时期优秀共产党员的代表、是 中国当代

知识分子的楷模、是全国扶贫攻坚的表率 ,是广大党员学习的

榜样。他时刻牢记共产党员身份 ,自 觉践行入党誓词 ,把 事业

看真、把百姓看重 ,教 书育人、为人师表 ,心 系太行、立志扶贫 ,

在平凡的岗位上作出不平凡的业绩 ,赢 得广大群众的尊敬和

信任。他热爱教育事业 ,在 学习上对学生严格要求 ,在 生活上

对学生关心爱护 9从不缺课、不误课。他重视教学科研与生产

实践的结合 ,把 田间地头作为课堂,把 广阔天地作为实验室 ,

带领学生和科研 团队,先 后主持完成国家级、省级科研课题

笳 项。他心中装着百姓 ,为 太行 山群众脱贫致富牵肠挂肚 ,

重视发挥专业优势 ,积 极推进科技扶贫 ,无偿向群众提供科研

成果。他注意群众工作方法 ,用 群众听得懂的话传授技术 ,先

后举办不同层次培训班 800余次 ,培 训农民群众 9万 多人 ,促

使许多农民成为
“
技术把式

”
。他的手机里有近 9O0个 电话号

码 ,其 中农民的有三四百个 ,农 民一来电话 ,不 管熟悉还是不

熟悉的,都 耐心接听解答。一年里 ,他 行程4万公里 ,⒛0多 天

扎在农村、深入群众 ,帮 助企业和农民具体解决各方面的技术

难题。35年 来 ,他 的足迹踏遍太行 山区,经 他直接帮扶的村

庄三四十个 ,间 接带动发展起来的村庄上百个 ,受 益群众 10

万多人。他淡泊名利、坦荡无私 9不 图回报、不计得失 ,既 不拿

农民给的报酬 ,也 不持企业奖的股份 ,保持了共产党人清正廉

-2—

洁、无私奉献的高贵品质。

为表彰先进、弘扬正气 ,激励广大党员坚定信念、矢志奋

斗 ,开 拓进取、求真务实 ,牢 记宗 旨、为民奉献 ,充 分发挥先锋

模范作用 ,经 中央领导同志同意 ,中 央组织部决定 ,追授李保

国同志
“
全国优秀共产党员

”
称号。

中央组织部号召全国各条战线的共产党员向李保国同志

学习。学习他一颗红心向党的政治品格 ,始 终听党话、跟党

走 ,坚 决贯彻执行党的路线方针政策 ,矢 志不渝地为党和人民

的事业而奋斗 ;学 习他一门心思干事的苦干实千精神 ,立 足 岗

位、履职尽责 ,创 造 出经得起实践、人民、历史检验的实绩 ;学

习他一心一意为民的百姓情怀 ,时 刻把群众的利益挂在心上 ,

真心实意为群众干实事谋福利 ;学 习他一尘不染做人的高尚

情操 ,不 贪名、不图利 ,用 模范行动和人格力量彰显共产党员

的先进本色。

各级党组织在开展
“
学党章党规、学系列讲话 ,做 合格党

员
”
学习教育中,要 充分发挥李保国同志先进典型的示范带

动作用 ,教育引导广太党员干部以先进模范为榜样 ,强 化看齐

意识 ,践 行党的宗旨,弘 扬担当精神 ,锐 意开拓进取 ,为 决胜全

面建成小康社会、实现第一个百年奋斗 目标作 出新的更大贡

献 !

〔此件发各省、自治区、直辖市党委组织部,各 副省级城

-3—

市党委组织部 ,中 央和国家机关各部委、各人民团体组织人事

部门,新疆生产建设兵团党委组织部 ,各 中管金融企业党委 ,

部分国有重要骨干企业党组(党 委),部 分高等学校党委〕

中共中央组织部办公厅 2016ˉ年L5,日  18 日 印发

— 4—
鞲躜爨躐播〗

中共四川大学委员会办公室 2016∠F5/日 31日  印发